МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

05 февраля 2016 г. № 20

О мерах по работе с обучающимися МБОУ «Лицей №39» по
использованию световозвращающих элементов

В связи с вступлением в силу с 01 июля 2015 года постановления
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 года № 1197 в части
использования световозвращающих элементов, в целях профилактики
детского дорожно-транспортного травматизма и контроля за использованием
обучающимися МБОУ «Лицей №39» световозвращающих элементов
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по работе с обучающимися МБОУ
«Лицей №39» по использованию световозвращающих элементов (далее -
План) (приложение № 1).

2. Заместителю директора А.В. Теличко, социальному педагогу Н.П.
Воробьевой:

1) обеспечить выполнение утвержденного Плана;
2) рассмотреть на заседаниях педагогических советов, заседаниях

лицейского методического объединения учителей, выполняющих функции
классных руководителей, родительских собраниях вопросы, связанные с
необходимостью использования световозвращающих элементов
обучающимися МБОУ «Лицей №39».

3. Утвердить форму мониторинга по использованию
световозвращающих элементов обучающимися МБОУ «Лицей №39» (далее -
Мониторинг) (приложение № 2).

4. Утвердить форму представления результатов мониторинга
использования световозвращающих элементов обучающимися МБОУ
«Лицей №39» (приложение №3).

5. Инженеру-программисту И.А. Немченко в срок до 15 февраля 2016
года разработать электронную форму проведения Мониторинга и разместить
ее на официальном сайте МБОУ «Лицей №39» в сети «Интернет».

6. Учителя, выполняющим функции классных руководителей,
организовать участие обучающихся МБОУ «Лицей №39» в Мониторинге в
электронной форме через официальный сайт МБОУ «Лицей №39» в сети
«Интернет» не реже 1 раза в четверть.

7. Социальному педагогу Н.П. Воробьевой 1 раз в четверть
осуществлять обработку результатов проведенного Мониторинга в
соответствии с приложением №3.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Войтко

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Лицей №39»
от 05.02.2016 № 20

План
мероприятий по работе с обучающимися МБОУ «Лицей №39»

по использованию световозвращающих элементов

№ М ероприятие С рок О тветственны й
1. Изучение постановления Правительства РФ

от 14.11.2014 г. №1197 в части использования
световозвращающих элементов, а также
рекомендаций по использованию
светоотражающих элементов в целях
обеспечения дорожной безопасности детей

Февраль Теличко А.В.
Воробьева Н.П.

2. Рассмотрение на заседаниях педагогических
советов, заседаниях лицейского
методического объединения учителей,
выполняющих функции классных
руководителей, родительских собраниях
вопросы, связанные с необходимостью
использования световозвращающих
элементов обучающимися

Февраль -  май Теличко А.В.
Воробьева Н.П.

Учителя,
выполняющие

функции классных
руководителей

3. Проведение Мониторинга по использованию
световозвращающих элементов
обучающимися МБОУ «Лицей №39» в
электронной форме через официальный сайт
МБОУ «Лицей №39» в сети «Интернет»

1 раз в
четверть

Воробьева Н.П.
Учителя,

выполняющие
функции классных

руководителей
4. Обновление Уголка безопасности дорожного

движения: размещений актуальной
информации о необходимости использования
обучающимися световозвращающих
элементов

1 раз в
четверть

Воробьева Н.П.

5. Размещение на официальном сайте МБОУ
«Лицей №39» в сети «Интернет» и в АИС
«Сетевой город. Образование» памяток и
видеороликов о необходимости
использования обучающимися
световозвращающих элементов

1 раз в
четверть

Воробьева Н.П.
Долгорукова Е.С.

6. Проведение классных часов и
разъяснительных бесед с обучающимися по
использованию световозвращающих
элементов

Ежеквартально Воробьева Н.П.
Учителя,

выполняющие
функции классных

руководителей
7. Проведение конкурса рисунков среди

обучающихся 5-8 классов по теме
использования световозвращающих
элементов

4 четверть Воробьева Н.П.

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Лицей №39»
от 05.02.2016 № 20

Мониторинг
по использованию световозвращающих элементов обучающимися

МБОУ «Лицей №39»

Уважаемые обучающиеся!
Предлагаемый опрос связан с использованием светоотражающих элементов.
Давайте выясним, готовы ли Вы к использованию и используете ли
световозвращающие элементы (фликеры). Пожалуйста, ответьте на 3
вопроса.

1. Укажите свой класс.

2. Используете ли Вы световозвращающие элементы при движении в темное
время суток?

а) Да
б) Нет
в) Я не знаю, что такое световозвращающие элементы

за. Где Вы носите световозвращающие элементы? (если на 2-ой вопрос Вы
выбрали ответ «да»)

а) На одежде
б) На рюкзаке (портфеле, школьной сумке)
в) Использую светоотражающие катафоты на велосипеде

зб. По какой причине Вы не носите световозвращающие элементы? (если на
2-ой вопрос Вы выбрали ответ «нет»)

а) Считаю их бесполезными
б) У меня их нет
в) Они стоят дорого
г) Пользоваться ими неудобно
д) На одежде они смотрятся некрасиво (не стильно, не модно, не уместно)
е) Световозвращающие элементы используют только маленькие дети

Приложение № 3
к приказу МБОУ «Лицей №39»
от 05.02.2016 № 20

Форма
представления результатов мониторинга использования

световозвращающих элементов обучающимися МБОУ «Лицей №39»

Результаты мониторинга использования световозвращающих элементов
обучающимися МБОУ «Лицей №39»

в ____четверти 20__- 20__учебного года

К
ла

сс

К
ол

и
че

ст
во

 о
бу

ч
аю

щ
и

хс
я

в
кл

ас
се

Прин
яло

участ
ие в
опро

се

В опрос 2 В опрос 3а В опрос 3б

О
тв

ет
 А

О
тв

ет
 Б

О
тв

ет
 В

О
тв

ет
 А

О
тв

ет
 Б

О
тв

ет
 В

О
тв

ет
 А

О
тв

ет
 Б

О
тв

ет
 В

О
тв

ет
 Г

О
тв

ет
 Д

О
тв

ет
 Е

К
ол

ич
ес

тв
о

чР
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

К
ол

ич
ес

тв
о

>Р
О4

5

6

7

8

9

10

11

Всего

Ответственный за проведение мониторинга
Социальный педагог Н.П. Воробьева